
 
DT XII – BOLZANO E TRENTO 

   TD XII – BOZEN UND TRIENT 
   UFFICIO AFFARI GENERALI/AMT FÜR ALLGEMEINE ANGELEGENHEITEN 

SEZIONE ACQUISTI LOGISTICA E SICUREZZA / 
SEKTION BESCHAFFUNG LOGISTIK UND SICHERHEIT 
 

39100 – Bolzano, Via Galilei, 4/B   39100 – Bozen, Galileistraße 4/B 
38100 – Trento, Via Vannetti 13 

telefono - Telefon 0471 563221; 0461 1914313 
pec / e-mail  Pec/E-Mail dir.bolzano-trento@pec.adm.gov.it / dir.bolzano-trento.aagg.acquisti@adm.gov.it 

 
 

Prot.: 320/RI                                                                                     Bolzano, 7 giugno 2023  
 

DETERMINAZIONE DIRETTORIALE 

 
PREMESSO che con nota prot. n. 2055/RU del 19.01.2023, l’Ufficio delle Dogane di Bolzano 
ha segnalato l’esigenza di approvvigionarsi di n. 100 piastrine metalliche identificative da applicare 
alle apparecchiature di distillazione, essendo in via di esaurimento la dotazione in possesso 
dell’Ufficio:  
 
PRESO ATTO che le predette piastrine devono corrispondere a canoni dimensionali 
predeterminati, essere numerate da 101 al n. 200, riportare la scritta “BOLZANO – BOZEN” 
ed avere: 

-    Lunghezza cm 5,4  
- Larghezza cm 2,4 
- Spessore cm 0,1 
- Angoli arrotondati  
- Alle estremità orizzontali dovrà essere praticato un foro di cm 0,4 per consentire il 

passaggio di una corda metallica fermata da un piombo 
- Materiale; ottone o altra lega con superficie satinata  
 

 
CONSIDERATO che con nota prot. nr. 4049/RU del 12.4.2023, la Direzione Amministrazione 
e Finanza – Ufficio Logistica dell’Agenzia delle Dogane ha comunicato che alla fornitura delle 
suddette piastrine possa provvedere direttamente questa Direzione essendo le targhe prive di 
stemma della Repubblica che ne riserverebbe la produzione al Poligrafo dello Stato;   
 
VISTO che sulla base dell’art. 36 comma 2 lettera a) del “Codice dei Contratti Pubblici” - 
Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 aggiornato con le modifiche previste dal dl 77/2021 
(decreto semplificazioni 2021)  che modifica la legge 120/2020 (legge semplificazioni 2020) è 
possibile procedere, all’affidamento diretto per lavori, di importo inferiore a 150.000,00 euro e 
per servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l’attività di progettazione, 
di importo inferiore a 139.000,00”; 
 
VISTI il comma 583 dell’articolo 1 della legge 27 dicembre 2019, n. 160 (legge di bilancio 2020) 
che ha confermato quanto previsto dall’ art 1, comma 449 e 450, della legge 27 dicembre 2006 n. 
296 ed il comma 130 della legge di bilancio 2018 n.145 che ha modificato l’art. 1 comma 450 
della legge 27 dicembre 2006 n. 296 innalzando la soglia dell’obbligo di ricorrere al MEPA, da € 
1.000,00 a € 5.000,00; 

mailto:dir.bolzano-trento@pec.adm.gov.it
mailto:dir.bolzano-trento.aagg.acquisti@adm.gov.it


 
DT XII – BOLZANO E TRENTO 

   TD XII – BOZEN UND TRIENT 
   UFFICIO AFFARI GENERALI/AMT FÜR ALLGEMEINE ANGELEGENHEITEN 

SEZIONE ACQUISTI LOGISTICA E SICUREZZA / 
SEKTION BESCHAFFUNG LOGISTIK UND SICHERHEIT 
 

2 

CONSIDERATO quanto sopra è stato richiesto a due ditte con sede a Bolzano specializzate 
nel settore di inviare un preventivo, e ambedue hanno inviato la loro offerta: 
 La società SILK Apple Serigraph Snc con sede in Via Duerer 23 – Bolzano P. IVA 00854240215- 
di € 1.150,00 più IVA 
La Società TIX SAS di Momoli Wally & C.  con sede in Galleria Vintler, 14 – 39100 Bolzano -  
P.IVA  01190030211 -  di € 1.100,00 più IVA;   
 

CONSIDERATO che il costo della fornitura è inferiore a € 5.000,00; 

 
IL DIRIGENTE AD INTERIM DELL’UFFICIO AFFARI GENERALI 

DETERMINA   
 

ARTICOLO 1 

L’ affidamento diretto della fornitura di cui si necessita alla Società TIX SAS di Momoli Wally & 
C.  con sede a Bolzano, Galleria Vintler, 14, Partita IVA e CF 01190030211 al costo di € 1.100,00 
+ IVA 22% 242,00 = Totale € 1.342,00; 

ARTICOLO 2 
 

Il costo verrà imputato al conto di budget “FD 03100020” (materiali di consumo) dell’ Ufficio 
delle Dogane di Bolzano il Codice Articolo è il seguente: C01.0008.0048(altri materiali di 
consumo) 
 

Il Responsabile Unico del Procedimento: Stefano Girardello 

Il Codice Identificativo di Gara (CIG) è il seguente: ZB63B76450 

                 . 

°°°°°°°°°°°°°°° 
Del provvedimento si darà pubblicazione sul sito dell’Agenzia a norma e ad ogni effetto di legge. 
 
 

                                                                       IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO ad interim  
                                                                           Stefano Girardello  
                                                                             firmato digitalmente                

 
 
 
 
L’incaricata : Doriana Pavanello     


